Лист тех. данных 3TF6833-1QV7
Контактор, типоразмер 14, 3-полюсный, AC-3, 335 кВт, 400/380 В
(690 В) Выключатель вспомогательных цепей 33 (3 НО + 3 НЗ)
Мостовой выпрямитель встроен с реверсивным контактором
3TC44 работа на переменном токе 380–420 В AC, 50/60 Гц
наименование продукта Вакуумный контактор
наименование типа продукта 3TF6
Общие технические данные

циклы)
● контактора типовое 5 000 000
условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 Q
Условия окружающей среды
● высота установки при высоте над уровнем
моря макс.
2 000 m
● температура окружающей среды во время
эксплуатации
-25 ... +55 °C
● температура окружающей среды во время
хранения
-55 ... +80 °C
относительная влажность воздуха во время
эксплуатации
10 ... 100 %
Цепь главного тока
Число полюсов для главной электрической цепи 3
Количество замыкающих контактов для главных
контактов
3
Количество размыкающих контактов для главных
контактов
0
Вид напряжения для главной электрической цепи Переменный ток
рабочее напряжение
● при переменном токе
— при 50 Гц расчетное значение 1 000 V
— при 60 Гц расчетное значение 1 000 V
Рабочий ток
● при AC-1
— до 690 В при температуре окружающей
среды 40 °C расчетное значение
700 A
— до 690 В при температуре окружающей
среды 55 °C расчетное значение
630 A
— до 1000 В при температуре окружающей
среды 55 °C расчетное значение
450 A
3TF6833-1QV7 Возможны изменения.
Лист 2/10 23.08.2020 © Copyright Siemens
● при AC-3
— при 400 В расчетное значение 630 A
— при 500 В расчетное значение 630 A
— при 690 В расчетное значение 630 A
— при 1000 В расчетное значение 435 A
● при AC-4 при 400 В расчетное значение 610 A
● при переменном токе категории AC6a
— до 500 В при макс. значении тока n=20
расчетное значение
513 A
— до 690 В при макс. значении тока n=20
расчетное значение
513 A
— до 1000 В при макс. значении тока n=20
расчетное значение
435 A
● при переменном токе категории AC6a
— до 400 В при макс. значении тока n=30
расчетное значение
342 A
— до 500 В при макс. значении тока n=30
расчетное значение
342 A
— до 690 В при макс. значении тока n=30
расчетное значение
342 A
— до 1000 В при макс. значении тока n=30
расчетное значение
342 A
Поперечное сечение подключаемого провода в
основной цепи тока при AC-1